
Coloc. Numero Nome Fx.Et. Cl.Fx. Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 1 ALAN CARLOS MARIANO M3034 - BROTHER RUNNERS 00:04:14 14,16 00:31:47

2 60 ANIBION CARLOS DO SACRAMENTO M3034 - 00:04:18 13,97 00:32:13

3 36 LEANDRO SIMONI DE OLIVEIRA M3539 - 00:04:21 13,78 00:32:39

4 35 JÚLIO PINHEIRO DOS SANTOS M3034 - TIRARUNNERS 00:04:24 13,63 00:33:01

5 33 JOSIMAR EVANGELISTA MALTA M3034 - TIRARUNNERS 00:04:27 13,47 00:33:25

6 10 CÉLIO MORAIS ROSA M4044 1 00:04:29 13,39 00:33:36

7 50 SEBASTIÃO JOSÉ DE SOUZA M6064 1 CANINANA 00:04:48 12,52 00:35:57

8 63 SAULO GIOVANI GIAROLA DIAS SILVA M2529 1 00:04:49 12,44 00:36:11

9 59 JOÃO CARLOS DE OLIVEIRA NETO M4044 2 CARINANA TEAM 00:04:51 12,39 00:36:20

10 18 FÁBIO JOSÉ RIBEIRO M3539 1 HC 00:04:54 12,26 00:36:42

11 58 JÚNIOR DA MATA M2529 2 CORREDORES DE 
RITÁPOLIS

00:04:58 12,07 00:37:17

12 5 ANDRE LUIS DE MORAES M4044 3 11° BIMTH 00:05:02 11,91 00:37:47

13 57 JOSE ANTONIO DE CARVALHO M6599 1 00:05:06 11,78 00:38:12

14 39 LÚCIO FLÁVIO DOS PASSOS M4044 4 TIRARUNNERS 00:05:07 11,74 00:38:19

15 20 FERNANDO PAIVA M3034 1 TIRARUNNERS 00:05:10 11,62 00:38:43

16 53 THOMAZ JULIÃO FRANCHI M4044 5 TIRARUNNERS 00:05:10 11,60 00:38:47

17 49 RUBENS GALVÃO DA SILVEIRA M6064 2 EQUIPE DA MADRUGADA 00:05:17 11,36 00:39:36

18 46 RAFAEL BATISTA DE BORTOLI M3034 2 BORBA 00:05:22 11,18 00:40:15

19 34 JADIR ALVES DA SILVA M5559 1 RUNNER BARROSO 00:05:22 11,17 00:40:18

20 26 JAIME ANDRÉ DE CARVALHO M4549 1 CORREDORES DE 
RITÁPOLIS

00:05:26 11,04 00:40:45

21 48 RONILDO FERNANDES DOS SANTOS M5559 2 PASSO LEVE 00:05:27 11,02 00:40:49

22 9 CARLOS ALBERTO PEREIRA DA SILVA M5559 3 11°BIMTH/TIRARUNNERS 00:05:32 10,84 00:41:31

23 2 ALEXANDRE GERALDO DA TRINDADE M5054 1 TIRARUNNERS 00:05:33 10,83 00:41:34

24 19 FAUSTO ALVES ITO M4549 2 PANGARÉ SELVAGEM 
TEAM

00:05:38 10,65 00:42:15

25 40 MÁRCIO FRANCISCO DE RESENDE M4549 3 TIRARUNNERS 00:05:39 10,61 00:42:24

26 6 ANTÔNIO PAULO SOARES M5559 4 HC 00:05:41 10,56 00:42:37

27 54 TIAGO FERREIRA M3034 3 FERREIRA 00:06:19 9,49 00:47:24

28 45 NILSON RICARDO LOPES M5054 2 NÃO 00:06:34 9,14 00:49:13

29 17 ENÉIAS BRERA JUNIOR M3034 4 CORRIDA DE RUA 
ASSESSORIA 
ESPORTIVA

00:06:35 9,11 00:49:24

30 56 WILIAM NASCIMENTO WIERMANN M3539 2 TIRARUNNERS 00:06:46 8,88 00:50:42

31 31 JOSÉ GONÇALVES PIRES M6599 2 00:07:30 8,00 00:56:17
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Coloc. Numero Nome Fx.Et. Cl.Fx. Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 14 DULCINEA BRITES F4549 - ELITE ACADEMIA 00:05:26 11,05 00:40:43

2 30 JORDANA FRANCHI F3539 - TIRARUNNERS 00:05:46 10,42 00:43:12

3 44 NATÁLIA MARTINS SOARES F4044 - 00:06:05 9,87 00:45:36

4 12 DANIELA SOARES DOS SANTOS F3539 - TIRARUNNERS 00:06:35 9,11 00:49:24

5 51 TANIA MARIA DA SILVA NASCIMENTO F5559 - TIRARUNNERS 00:06:45 8,88 00:50:41

6 7 CAMILA CONCEIÇÃO FRANÇA F4044 1 TIRARUNNERS 00:06:49 8,81 00:51:05

7 3 AMANDA DA SILVA VELASQUES 
MENDES

F4044 2 NOVO AMANHECER 00:06:50 8,79 00:51:12

8 27 JAQUELINE APARECIDA GERALDO 
BITTENCOURT

F4044 3 00:06:52 8,75 00:51:27

9 42 MARIANA BIZARRO DA SILVA F2529 1 00:06:58 8,62 00:52:12

10 55 VÂNIA FÁTIMA DA SILVA F4549 1 TIRARUNNERS 00:07:03 8,51 00:52:53

11 21 GABRIELA F2024 1 HC 00:07:10 8,37 00:53:46

12 61 MARIANA FERNANDES RIBEIRO F2529 2 00:07:18 8,22 00:54:43

13 22 GABRIELA KLEIN BELLOTTI F2529 3 BORBA 00:07:33 7,96 00:56:34

14 38 LILIAN NEVES AZIZ F4044 4 TIRARUNNERS 00:07:46 7,73 00:58:15

15 28 JOANA FHILADELFIO F6064 1 ELITE ACADEMIA 00:08:39 6,94 01:04:50

16 43 MICHELE SOBREIRO PIRES F3539 1 GALO RUNNERS 00:09:07 6,58 01:08:26

17 37 LEILA AGUINEL SOBREIRO PIRES F6064 2 00:09:08 6,57 01:08:27

18 25 IVY KATE MOREIRA GOMES F4549 2 PANGARÉ SELVAGEM 
TEAM

00:09:43 6,18 01:12:51

19 32 JOSIANE DAS MERCÊS SILVA F4044 5 TIRARUNNERS 00:10:35 5,67 01:19:23

20 23 GLAUCIA PEREIRA VITOR F4044 6 00:10:37 5,65 01:19:37

21 41 MARIA DAS MERCÊS GONÇALVES F6599 1 ELITE ACADEMIA 00:11:04 5,42 01:23:02
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Masculino de 25 até 29 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 63 SAULO GIOVANI GIAROLA DIAS SILVA 00:04:49 12,44 00:36:11

2 58 JÚNIOR DA MATA CORREDORES DE RITÁPOLIS 00:04:58 12,07 00:37:17

Masculino de 30 até 34 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 20 FERNANDO PAIVA TIRARUNNERS 00:05:10 11,62 00:38:43

2 46 RAFAEL BATISTA DE BORTOLI BORBA 00:05:22 11,18 00:40:15

3 54 TIAGO FERREIRA FERREIRA 00:06:19 9,49 00:47:24

4 17 ENÉIAS BRERA JUNIOR CORRIDA DE RUA ASSESSORIA 
ESPORTIVA

00:06:35 9,11 00:49:24

Masculino de 35 até 39 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 18 FÁBIO JOSÉ RIBEIRO HC 00:04:54 12,26 00:36:42

2 56 WILIAM NASCIMENTO WIERMANN TIRARUNNERS 00:06:46 8,88 00:50:42

Masculino de 40 até 44 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 10 CÉLIO MORAIS ROSA 00:04:29 13,39 00:33:36

2 59 JOÃO CARLOS DE OLIVEIRA NETO CARINANA TEAM 00:04:51 12,39 00:36:20

3 5 ANDRE LUIS DE MORAES 11° BIMTH 00:05:02 11,91 00:37:47

4 39 LÚCIO FLÁVIO DOS PASSOS TIRARUNNERS 00:05:07 11,74 00:38:19

5 53 THOMAZ JULIÃO FRANCHI TIRARUNNERS 00:05:10 11,60 00:38:47

Masculino de 45 até 49 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 26 JAIME ANDRÉ DE CARVALHO CORREDORES DE RITÁPOLIS 00:05:26 11,04 00:40:45

2 19 FAUSTO ALVES ITO PANGARÉ SELVAGEM TEAM 00:05:38 10,65 00:42:15

3 40 MÁRCIO FRANCISCO DE RESENDE TIRARUNNERS 00:05:39 10,61 00:42:24

Masculino de 50 até 54 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 2 ALEXANDRE GERALDO DA TRINDADE TIRARUNNERS 00:05:33 10,83 00:41:34

2 45 NILSON RICARDO LOPES NÃO 00:06:34 9,14 00:49:13
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Masculino de 55 até 59 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 34 JADIR ALVES DA SILVA RUNNER BARROSO 00:05:22 11,17 00:40:18

2 48 RONILDO FERNANDES DOS SANTOS PASSO LEVE 00:05:27 11,02 00:40:49

3 9 CARLOS ALBERTO PEREIRA DA SILVA 11°BIMTH/TIRARUNNERS 00:05:32 10,84 00:41:31

4 6 ANTÔNIO PAULO SOARES HC 00:05:41 10,56 00:42:37

Masculino de 60 até 64 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 50 SEBASTIÃO JOSÉ DE SOUZA CANINANA 00:04:48 12,52 00:35:57

2 49 RUBENS GALVÃO DA SILVEIRA EQUIPE DA MADRUGADA 00:05:17 11,36 00:39:36

Masculino de 65 ANOS ACIMA

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 57 JOSE ANTONIO DE CARVALHO 00:05:06 11,78 00:38:12

2 31 JOSÉ GONÇALVES PIRES 00:07:30 8,00 00:56:17

Página: 2Relatório emitido em 23/04/2022 as 17:54:56

CRONOCHIP CRONOMETRAGEM          
                  ( 31 ) 98514-9718

WWW.CRONOCHIP.COM.BR

Relatório Faixa Etária - 7,5 KM - Masculino 

4ª CORRIDA DO DESAFIO DO ALFERES - 2022



Feminino de 20 até 24 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 21 GABRIELA HC 00:07:10 8,37 00:53:46

Feminino de 25 até 29 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 42 MARIANA BIZARRO DA SILVA 00:06:58 8,62 00:52:12

2 61 MARIANA FERNANDES RIBEIRO 00:07:18 8,22 00:54:43

3 22 GABRIELA KLEIN BELLOTTI BORBA 00:07:33 7,96 00:56:34

Feminino de 35 até 39 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 43 MICHELE SOBREIRO PIRES GALO RUNNERS 00:09:07 6,58 01:08:26

Feminino de 40 até 44 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 7 CAMILA CONCEIÇÃO FRANÇA TIRARUNNERS 00:06:49 8,81 00:51:05

2 3 AMANDA DA SILVA VELASQUES MENDES NOVO AMANHECER 00:06:50 8,79 00:51:12

3 27 JAQUELINE APARECIDA GERALDO BITTENCOURT 00:06:52 8,75 00:51:27

4 38 LILIAN NEVES AZIZ TIRARUNNERS 00:07:46 7,73 00:58:15

5 32 JOSIANE DAS MERCÊS SILVA TIRARUNNERS 00:10:35 5,67 01:19:23

6 23 GLAUCIA PEREIRA VITOR 00:10:37 5,65 01:19:37

Feminino de 45 até 49 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 55 VÂNIA FÁTIMA DA SILVA TIRARUNNERS 00:07:03 8,51 00:52:53

2 25 IVY KATE MOREIRA GOMES PANGARÉ SELVAGEM TEAM 00:09:43 6,18 01:12:51

Feminino de 60 até 64 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 28 JOANA FHILADELFIO ELITE ACADEMIA 00:08:39 6,94 01:04:50

2 37 LEILA AGUINEL SOBREIRO PIRES 00:09:08 6,57 01:08:27

Feminino de 65 ANOS ACIMA

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 41 MARIA DAS MERCÊS GONÇALVES ELITE ACADEMIA 00:11:04 5,42 01:23:02
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